
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 августа 2023 года № 702-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской 
области «Обеспечение комплексных мер противодействия 

чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера, 
построение и развитие аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на 2019- 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера, построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы, 
утвержденную постановлением Правительства Иркутской области 
от 6 ноября 2018 года № 814-пп (далее -  государственная программа), 
следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы» паспорта изложить в следующей 
редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка ресурсного
обеспечения
реализации
государственной
программы

Общий объем финансирования государственной 
программы за счет всех источников финансирования 
по годам реализации составляет:
2019 год -  1 667 581,4 тыс. рублей;
2020 год -  2 204 373,8 тыс. рублей;
2021 год -  1 876 434,6 тыс. рублей;
2022 год -  1 917 813,4 тыс. рублей;
2023 год -  2 892 091,4 тыс. рублей;
2024 год -  2 071 499,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 966 748,9 тыс. рублей.



2

Объем финансирования за счет средств областного
бюджета по годам реализации составляет:
2019 год -  1 667 581,4 тыс. рублей;
2020 год -  2 161 955,6 тыс. рублей;
2021 год -  1 874 434,6 тыс. рублей;
2022 год - 1 9 1 5  813,4 тыс. рублей;
2023 год -  2 890 091,4 тыс. рублей;
2024 год -  2 069 499,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 964 748,9 тыс. рублей;
из них средства дорожного фонда Иркутской области
по годам реализации составляют:
2019 год -  62 742,4 тыс. рублей;
2020 год -  160 467,4 тыс. рублей;
2021 год -  81 823,6 тыс. рублей;
2022 год -  83 841,2 тыс. рублей;
2023 год -  700 142,1 тыс. рублей;
2024 год -  150 000,0 тыс. рублей;
2025 год -  150 000,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета по годам реализации
составляет:
2020 год -  42 418,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных
бюджетов по годам реализации составляет:
2021 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2022 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2024 год -  2 000,0 тыс. рублей;
2025 год -  2 000,0 тыс. рублей

2) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
реализации полномочий Правительства Иркутской области по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне и 
пожарной безопасности» на 2019 -  2025 годы, являющейся приложением 1 к 
государственной программе, изложить в следующей редакции:___________

Прогнозная Общий объем финансирования подпрограммы по
(справочная) годам реализации составляет:
оценка ресурсного 2019 год -  1 355 546,6 тыс. рублей;
обеспечения 2020 год -  1 672 669,3 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  1 383 832,5 тыс. рублей;
подпрограммы 2022 год -  1 418 420,8 тыс. рублей;

2023 год -  1 746 570,8 тыс. рублей;
2024 год -  1 523 168,3 тыс. рублей;



3

2025 год -  1 418 418,2 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет 
средств областного бюджета по годам реализации 
составляет:
2019 год -  1 355 546,6 тыс. рублей;
2020 год -  1 630 251,1 тыс. рублей;
2021 год -  1 383 832,5 тыс. рублей;
2022 год -  1 418 420,8 тыс. рублей;
2023 год -  1 746 570,8 тыс. рублей;
2024 год -  1 523 168,3 тыс. рублей;
2025 год -  1 418 418,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета по годам реализации составляет:
2020 год -  42 418,2 тыс. рублей »;

3) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы, 
являющейся приложением 2 к государственной программе, изложить в 
следующей редакции:________________________________________________
« Прогнозная

(справочная)
оценка ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств областного бюджета по годам 
реализации составляет:
2019 год -  154 106,7 тыс. рублей;
2020 год -  213 651,8 тыс. рублей;
2021 год -  232 160,6 тыс. рублей;
2022 год -  272 342,6 тыс. рублей;
2023 год -  275 774,4 тыс. рублей;
2024 год -  271 316,2 тыс. рублей;
2025 год -  271 316,2 тыс. рублей________________ |»;

4) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Иркутской области» 
на 2019 -  2025 годы, являющейся приложением 3 к государственной 
программе, изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств областного бюджета по годам 
реализации составляет:

2019 год -  6 616,2 тыс. рублей;
2020 год -  7 242,2 тыс. рублей;
2021 год -  9 808,1 тыс. рублей;
2022 год -  7 021,2 тыс. рублей;
2023 год -  19 048,5 тыс. рублей;
2024 год -  8 093,3 тыс. рублей;___________________ |»;



4

__________________  2025 год -  8 093,3 тыс. рублей____________________
5) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение 
регионального государственного контроля (надзора) в области технического 
состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники и 
регионального государственного контроля (надзора)
в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на 
территории Иркутской области» на 2019 - 2025 годы, являющейся 
приложением 5 к государственной программе, изложить в следующей 
редакции:____________________________________________________________

Прогнозная Общий объем финансирования подпрограммы за
(справочная) счет средств областного бюджета по годам
оценка ресурсного реализации составляет:
обеспечения 2019 год -  63 635,8 тыс. рублей;
реализации 2020 год -  75 940,9 тыс. рублей;
подпрограммы 2021 год -  83 686,9 тыс. рублей;

2022 год -  104 668,6 тыс. рублей;
2023 год -  120 063,6 тыс. рублей;
2024 год -  88 429,2 тыс. рублей;
2025 год -  88 429,2 тыс. рублей

6) в Сведениях о составе и значениях целевых показателей 
государственной программы Иркутской области «Обеспечение комплексных 
мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного 
характера, построение и развитие аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на 2019 - 2025 годы, являющихся приложением 6 к 
государственной программе:

строку 1 основного мероприятия «Обеспечение полномочий Иркутской 
области, переданных Министерству внутренних дел Российской Федерации, 
по составлению протоколов об административных правонарушениях, 
посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года 
№ 107-03»,на 2021 - 2025 годы изложить в следующей редакции:_____ _____

1 Количество протоколов 
об административных 
правонарушениях, 
составленных 
должностными лицами 
органов внутренних дел

ед. X 7 800 X X 4 000 4 000 5 350 4 000 4 000(полиции) по законам 
Иркутской области в 
соответствии с 
требованиями статьи 28.2 
Кодекса Российской



5

Федерации об 
административных 
правонарушениях, с 
соблюдением сроков, 
установленных статьями 
28.5, 28.8 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных
правонарушениях »

7) приложения 8, 9 к государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области
от 11 августа 2023 года № 702-пп
«Приложение 8
к государственной программе Иркутской области «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного характера, построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2019 -  
2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОД НОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОСТРОЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА «БЕЗОПАСНЫЙ 

ГОРОД» НА 2019 -  2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 

участники мероприятий

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная программа «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и техногенного характера, 
построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 1 667 581,4 2 204 373,8 1 874 434,6 1 915 813,4 2 890 091,4 2 069 499,0 1 964 748,9
ОБ 1 667 581,4 2 161 955,6 1 874 434,6 1 915 813,4 2 890 091,4 2 069 499,0 1 964 748,9
ФБ 0,0 42418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 1 502 278,4 1 846 889,1 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
ОБ 1 502 278,4 1 804 470,9 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Всего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ОБ

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 62 967,4 161 181,5 2 983,6 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ОБ (средства
дорожного
фонда
Иркутской
области)

62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0



2

ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

министерство сельского хозяйства 
Иркутской области

Всего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

министерство природных ресурсов 
и экологии Иркутской области

Всего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 147 398,5 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0
ОБ (средства
дорожного
фонда
Иркутской
области)

0,0 0,0 78 840,0 83 841,2 700 142,1 150 000,0 150 000,0

ОБ 0,0 0,0 68 558,5 28 727,0 27 700,0 27 700,0 27 700,0
министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1

ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
полномочий Правительства Иркутской области по 
защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороне и пожарной 
безопасности» на 2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 1 355 546,6 1 672 669,3 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 570,8 1 523 168,3 1 418 418,2
ОБ 1 355 546,6 1 630 251,1 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 570,8 1 523 168,3 1 418 418,2
ФБ 0,0 42418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 1 352 666,6 1 637 251,5 1 315 004,6 1 417 656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8
ОБ 1 352 666,6 1 594 833,3 1 315 004,6 1 417 656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8
ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Всего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ОБ

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 225,0 714,1 0,0 178,1 1498,1 178,1 178,1
ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство природных ресурсов 
и экологии Иркутской области

Всего 0,0 33 702,0 67998,4 0,0 9202,7 0,0 0,0

ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

ВЦП «Обеспечение реализации полномочий 
министерства имущественных отношений Иркутской 
области по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне» на 
2019 -  2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
195 385,5 193 325,0 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8

ОБ 195 385,5 150 906,8 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8

ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

ВЦП «Подготовка населения в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций» на 2019 -  2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683,9 12 683,9

ОБ 12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683,9 12 683,9
Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области» на 2019 -  2025 
годы

министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Всего

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

ОБ
1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

«Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов Иркутской области»

министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Всего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ОБ

1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства здравоохранения Иркутской области» на 
2019-2025  годы

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего
983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

ОБ
983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

«Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов Иркутской области»

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства строительства Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ОБ

225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

«Создание, хранение, накопление и восполнение 
резерва материальных ресурсов Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Иркутской области» на 2021 год

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

«Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ВЦП «Организация тушения и профилактики пожаров, 
проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ при чрезвычайных ситуациях» на 
2019 -  2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1 412 667,7 1 159 241,0 1 206 363,6

ОБ
1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1412 667,7 1 159 241,0 1 206 363,6



4

Основное мероприятие «Создание, реконструкция и 
развитие систем централизованного оповещения 
населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе 
комплексной системы экстренного оповещения 
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций» на 2020-2024 
годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего

0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80 711,5 151 872,7 0,0

ОБ

0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80 711,5 151 872,7 0,0

«Приобретение и монтаж специализированного 
оборудования»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0
ОБ 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0

«Разработка проектной документации на развитие и 
модернизацию системы оповещения Иркутской 
области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Защита населения и 
территории муниципального образования 
«Слюдянский район» от негативного воздействия 
селей» на 2020 - 2023 годы

министерство природных ресурсов 
и экологии Иркутской области

Всего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

ОБ
0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

«Разработка проектной документации «Инженерная 
защита от негативного воздействия селей на 
территории Слюдянского района»

министерство природных ресурсов 
и экологии Иркутской области

Всего
0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
Основное мероприятие «Предупреждение 
возникновения чрезвычайной ситуации 
межмуниципального и регионального характера» на 
2020 год

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Ограничение доступа людей и транспортных средств 
на территорию, на которой существует угроза 
возникновения чрезвычайной ситуации»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Содержание объектов недвижимого имущества, 
находящихся в собственности муниципальных 
образований Иркутской области и расположенных на 
территориях, которые подверглись загрязнению в 
результате экономической деятельности, связанной с 
производством химической продукции»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Государственная поддержка 
добровольной пожарной охраны» на 2022 - 2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5

«Осуществление личного страхования добровольных 
пожарных подразделений добровольной пожарной 
охраны»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 300,3 9 126,9 9 126,9 9 126,9
ОБ

0,0 0,0 0,0 300,3 9 126,9 9 126,9 9 126,9

«Предоставление субсидий общественным 
объединениям пожарной охраны Иркутской области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6

ОБ

0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6



5

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства цифрового развития и связи Иркутской 
области» на 2023 год

министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

«Создание, хранение, накопление и восполнение 
резерва материальных ресурсов Иркутской области»

министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2
ОБ 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1

ОБ 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ОБ

0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

Основное мероприятие «Создание системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб на 
территории Иркутской области по единому номеру 
«112» на 2019 год

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Создание инфраструктуры и техническое оснащение 
ЦОВ и РЦОВ»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Оснащение комплексами средств автоматизации ЦОВ- 
ЕДДС муниципальных образований Иркутской 
области в целях интеграции с системой -112»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие комплексов средств 
автоматизации аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Иркутской 
области» на 2019 год

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Содержание и обеспечение функционирования 
комплексов средств автоматизации АПК «Безопасный 
город»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Создание областной 
навигационно-информационной инфраструктуры 
использования результатов космической деятельности 
в разрезе сфер экономики Иркутской области» на 2019 - 
2025 годы

Всего, в том числе Всего 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ОБ 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0



6

министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

«Обеспечение предоставления услуг информационно­
технологического обслуживания системы мониторинга 
транспорта»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего
4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0

«Создание областной навигационно-информационной 
инфраструктуры в разрезе сфер экономики Иркутской 
области»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего
0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение предоставления услуг информационно­
технологического обслуживания системы мониторинга 
транспорта»

министерство цифрового развития 
и связи Иркутской области

Всего
0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

ВЦП «Обеспечение реализации полномочий 
министерства имущественных отношений Иркутской 
области по построению, развитию и содержанию 
комплексов средств автоматизации аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» на 2019- 
2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1

ОБ

70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1

Подпрограмма «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3

Основное мероприятие «Содействие в создании 
условий для эффективного функционирования 
подразделений полиции территориальных органов 
Министерства внутренних дел Российской Федерации, 
обеспечивающих охрану общественного порядка на 
территории Иркутской области» на 2019 -  2025 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365,4 4 642,3 4 642,3 4 642,3

ОБ

5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365,4 4 642,3 4 642,3 4 642,3

«Поставка автотранспорта для подразделений полиции 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240,7

ОБ
3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240,7

«Поставка видеорегистраторов для подразделений 
полиции Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Иркутской 
области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
468,0 451,4 311,4 419,2 421,6 421,6 421,6

ОБ
468,0 451,4 311,4 419,2 421,6 421,6 421,6



7

«Поставка видеорегистраторов для подразделений 
полиции Восточно-Сибирского линейного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0

ОБ 94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0
«Поставка горюче-смазочных материалов для 
подразделений полиции Восточно-Сибирского 
линейного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Поставка персональных компьютеров и оргтехники 
для подразделений полиции Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего

1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1 440,0 1 440,0

ОБ 1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1 440,0 1 440,0

«Приобретение беспилотных летательных аппаратов 
(квадрокоптеров) для подразделений полиции 
Восточно-Сибирского линейного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Оказание услуг по производству видеоролика по 
профилактике правонарушений на объектах 
транспорта, входящих в зону ответственности 
Восточно-Сибирского линейного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0

Основное мероприятие «Привлечение общественности 
к осуществлению мероприятий по профилактике 
преступлений и иных правонарушений» на 2019 -  2025 
годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

ОБ
780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

«Выплата денежного вознаграждения гражданам за 
добровольную сдачу незаконно хранящегося у них 
оружия и боеприпасов, взрывчатых веществ, 
взрывчатых материалов и взрывных устройств»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0

ОБ 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
Основное мероприятие «Обеспечение полномочий 
Иркутской области, переданных Министерству 
внутренних дел Российской Федерации, по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях, посягающих на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 12 
ноября 2007 года № 107-оз» на 2021 -  2025 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего
0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

ОБ

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0



8

«Субвенция федеральному бюджету на осуществление 
переданных Министерству внутренних дел Российской 
Федерации полномочий Иркутской области по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях, посягающих на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 12 
ноября 2007 года № 107-оз»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

ОБ 0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2019 -  2025 годы Всего, в том числе

Всего 87 676,1 234 869,6 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0
ОБ 87 676,1 234 869,6 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ (средства 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0
ОБ (средства
дорожного
фонда
Иркутской
области)

0,0 0,0 78 840,0 83 841,2 700 142,1 150 000,0 150 000,0

ОБ 0,0 0,0 68 380,4 28 727,0 27 700,0 27 700,0 27 700,0
Основное мероприятие «Сокращение мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий» 
на 2019-2020 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
62 742,4 160 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 62 742,4 160 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Модернизация (устройство) светофорных объектов» министерство строительства 
Иркутской области

Всего 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, в том числе прилегающих непосредственно 
к дошкольным образовательным организациям и 
организациям дополнительного образования, 
средствами освещения, искусственными дорожными 
неровностями, светофорами Т.7, системами светового 
оповещения, дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных дорожных 
покрытий»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

«Развитие и обеспечение деятельности комплексов 
автоматической фиксации нарушений Правил 
дорожного движения Российской Федерации на 
автомобильных дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 
Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Установка недостающего барьерного ограждения на 
автомобильных дорогах общего пользования 
Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 15 000,0 53 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

15 000,0 53 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Устройство остановочных пунктов на автомобильных 
дорогах общего пользования Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение 
деятельности комплекса автоматической фиксации 
нарушений Правил дорожного движения Российской 
Федерации на автомобильных дорогах общего 
пользования, за исключением автомобильных дорог 
регионального и межмуниципального значения 
Иркутской области» на 2019 -  2020 годы

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего

23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Оплата услуг по передаче информации от средств 
автоматической фиксации в центр автоматизированной 
фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего

570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Оплата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об административных 
правонарушениях в области дорожного движения, 
зафиксированных с применением работающих в 
автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
фиксации), лицам, в отношении которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приобретение и проведение модернизации средств 
автоматической фиксации и системы 
автоматизированной обработки результатов фото­
видеофиксации нарушений Правил дорожного 
движения Российской Федерации»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего

5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Эксплуатационно-техническое обслуживание, 
установка и ремонт средств автоматической фиксации»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

Основное мероприятие «Обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении» на 2019 год

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Проведение массовых мероприятий с детьми 
школьного возраста, выражающихся в следующих 
интерактивных формах участия: конкурсы-фестивали 
«Безопасное колесо», профильные смены активистов 
отрядов юных инспекторов движения, чемпионаты 
юношеских автошкол по автомногоборью, конкурсы 
среди образовательных учреждений по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма, иные 
формы»

министерство образования 
Иркутской области

Всего
1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Региональный проект «Безопасность дорожного 
движения» Всего, в том числе

Всего 0,0 822,3 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0
ОБ 0,0 822,3 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 0,0 0,0 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
министерство образования 
Иркутской области

Всего 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ (средства
дорожного
фонда
Иркутской
области)

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0
ОБ (средства
дорожного
фонда
Иркутской
области)

0,0 0,0 78 840,0 83 841,2 700 142,1 150 000,0 150 000,0

ОБ 0,0 0,0 68 380,4 28 727,0 27 700,0 27 700,0 27 700,0
«Совершенствование обучения детей основам правил 
дорожного движения и привития им навыков 
безопасного поведения на дорогах»

министерство образования 
Иркутской области

Всего
0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

ОБ
0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0

«Модернизация (устройство) светофорных объектов» министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0

ОБ

0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0



11

«Модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, в том числе прилегающих непосредственно 
к дошкольным образовательным организациям и 
организациям дополнительного образования, 
средствами освещения, искусственными дорожными 
неровностями, светофорами Т.7, системами светового 
оповещения, дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных дорожных 
покрытий»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 14 212,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0
ОБ

0,0 0,0 14 212,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0

«Развитие и обеспечение деятельности комплексов 
автоматической фиксации нарушений Правил 
дорожного движения Российской Федерации на 
автомобильных дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 
Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2 90 954,2
ОБ

0,0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2 90 954,2

«Установка недостающего барьерного ограждения на 
автомобильных дорогах общего пользования 
Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

«Установка недостающего барьерного ограждения на 
автомобильных дорогах общего пользования 
Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10 462,2 10416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8

ОБ 0,0 0,0 10 462,2 10 416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8
«Устройство остановочных пунктов на автомобильных 
дорогах общего пользования Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 11 200,0 И 200,0
ОБ

0,0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 11 200,0 11 200,0

«Ликвидация мест концентрации дорожно- 
транспортных происшествий на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения 
(субсидии муниципальным образованиям)»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
0,0 0,0 3 278,2 9 080,6 11 006,8 10 000,0 10 000,0

ОБ 0,0 0,0 3 278,2 9 080,6 11 006,8 10 000,0 10 000,0
«Модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, прилегающих непосредственно к 
образовательным организациям (субсидии 
муниципальным образованиям)»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего
0,0 0,0 9 322,9 6 716,6 11 135,3 10 000,0 10 000,0

ОБ 0,0 0,0 9 322,9 6 716,6 11 135,3 10 000,0 10 000,0
«Оплата услуг по передаче информации от средств 
автоматической фиксации в центр автоматизированной 
фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего

0,0 0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0



12

«Оплата услуг по передаче информации от средств 
автоматической фиксации в центр автоматизированной 
фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

«Оплата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об административных 
правонарушениях в области дорожного движения, 
зафиксированных с применением работающих в 
автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
фиксации), лицам, в отношении которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего

0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ

0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

«Оплата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об административных 
правонарушениях в области дорожного движения, 
зафиксированных с применением работающих в 
автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
фиксации), лицам, в отношении которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

ОБ

0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

«Приобретение и проведение модернизации средств 
автоматической фиксации и системы 
автоматизированной обработки результатов фото­
видеофиксации нарушений Правил дорожного 
движения Российской Федерации»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0

«Эксплуатационно-техническое обслуживание, 
установка и ремонт средств автоматической фиксации»

министерство жилищной политики 
и энергетики Иркутской области

Всего 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Эксплуатационно-техническое обслуживание, 
установка и ремонт средств автоматической фиксации»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 3 297,6 100,0 0,0 0,0 0,0
ОБ

0,0 0,0 3 297,6 100,0 0,0 0,0 0,0



13

Подпрограмма «Обеспечение регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных 
машин и других видов техники и регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации 
аттракционов на территории Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
министерство сельского хозяйства 
Иркутской области

Всего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

Основное мероприятие «Осуществление 
регионального государственного контроля (надзора) в 
области технического состояния и эксплуатации 
самоходных машин и других видов техники и 
регионального государственного контроля (надзора) в 
области технического состояния и эксплуатации 
аттракционов на территории Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

министерство сельского хозяйства 
Иркутской области

Всего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

ОБ
63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

«Осуществление регионального государственного 
контроля (надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации самоходных машин и других видов 
техники и регионального государственного контроля 
(надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации аттракционов на территории Иркутской 
области»

министерство сельского хозяйства 
Иркутской области

Всего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

ОБ

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области
от11 августа 2023 года № 702-пп
«Приложение 9
к государственной программе Иркутской области 
«Обеспечение комплексных мер противодействия 
чрезвычайным ситуациям природного и техногенного 
характера, построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОСТРОЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АППАРАТНО- 

ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» НА 2019 -  2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Наименование программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия, регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная программа «Обеспечение 
комплексных мер противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и техногенного характера, 
построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 1 667 581,4 2 204 373,8 1 876 434,6 1 917 813,4 2 892 091,4 2 071 499,0 1 966 748,9
ОБ 1 667 581,4 2 161 955,6 1 874 434,6 1 915 813,4 2 890 091,4 2 069 499,0 1 964 748,9
ФБ 0,0 42418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ФБ
МБ
ИИ

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 28 074,8 77 594,1 17 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 1 502 278,4 1 846 889,1 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
ОБ 1 502 278,4 1 804 470,9 1 541 142,9 1 684 578,9 2 004 273,0 1 788 300,0 1 683 549,9
ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ
ИИ

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0



2

ФБ
МБ
ИИ

министерство социального Всего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
развития, опеки и попечительства ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
Иркутской области ФБ

МБ
ИИ

министерство строительства Всего 62 967,4 161 181,5 2 983,6 178,1 1 498,1 178,1 178,1
Иркутской области ОБ 62 967,4 161 181,5 2 983,6 178,1 1 498,1 178,1 178,1

ФБ
МБ
ИИ

министерство сельского Всего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
хозяйства Иркутской области ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

ФБ
МБ
ИИ

министерство природных Всего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ресурсов и экологии Иркутской ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
области ФБ

МБ
ИИ

министерство транспорта и Всего 0,0 0,0 149 398,5 114 568,2 729 842,1 179 700,0 179 700,0
дорожного хозяйства Иркутской ОБ 0,0 0,0 147 398,5 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0
области ФБ

МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

министерство цифрового Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1
развития и связи Иркутской ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 720,1 5 420,1 5 420,1
области ФБ

МБ
ИИ

Подпрограмма «Обеспечение реализации Всего, в том числе Всего 1 355 546,6 1 672 669,3 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 570,8 1 523 168,3 1 418 418,2
полномочий Правительства Иркутской области по ОБ 1 355 546,6 1 630 251,1 1 383 832,5 1 418 420,8 1 746 570,8 1 523 168,3 1 418 418,2
защите населения и территорий от чрезвычайных ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ситуаций, гражданской обороне и пожарной МБ
безопасности» на 2019 -  2025 годы ИИ

министерство здравоохранения Всего 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
Иркутской области ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

ФБ
МБ
ИИ

министерство имущественных Всего 1 352 666,6 1 637 251,5 1 315 004,6 1 417 656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8
отношений Иркутской области ОБ 1 352 666,6 1 594 833,3 1 315 004,6 1 417 656,4 1 733 918,7 1 522 403,9 1 417 653,8

ФБ 0,0 42 418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ



3

ИИ
министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Всего 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ФБ
МБ
ИИ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ФБ
МБ
ИИ

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

Всего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство цифрового 
развития и связи Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Обеспечение реализации полномочий 
министерства имущественных отношений Иркутской 
области по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне» на 
2019-2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
195 385,5 193 325,0 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8

ОБ 195 385,5 150 906,8 153 082,3 135 550,8 188 605,4 144 998,8 144 998,8
ФБ 0,0 42418,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ
ИИ

ВЦП «Подготовка населения в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций» на 2019 -  2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683,9 12 683,9
ОБ 12 699,6 12 376,4 14 840,3 14 312,7 17 626,6 12 683,9 12 683,9
ФБ
МБ

ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области» на 2019 -  2025 
годы

министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Всего
1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ФБ
МБ
ИИ



4

«Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов Иркутской области»

министерство социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области

Всего
1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3

ОБ 1 671,3 1,7 1,4 1,3 1 066,3 1,3 1,3
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства здравоохранения Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего
983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
ФБ
МБ
ИИ

«Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов Иркутской области»

министерство здравоохранения 
Иркутской области

Всего
983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0

ОБ 983,7 1 000,0 650,0 585,0 585,0 585,0 585,0
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства строительства Иркутской области» на 
2019-2025 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 225,0 714,1 0.0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ФБ
МБ
ИИ

«Создание, хранение, накопление и восполнение 
резерва материальных ресурсов Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ОБ 225,0 714,1 0,0 178,1 1 498,1 178,1 178,1
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Иркутской области» на 2021 год

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Создание, накопление и восполнение резерва 
материальных ресурсов Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Организация тушения и профилактики пожаров, 
проведения аварийно-спасательных и других 
неотложных работ при чрезвычайных ситуациях» на 
2019 -  2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1 412 667,7 1 159 241,0 1 206 363,6
ОБ 1 144 581,5 1 225 928,6 1 146 457,3 1 220 370,0 1 412 667,7 1 159 241,0 1 206 363,6
ФБ
МБ



5

1 ......... — _
ИИ

Основное мероприятие «Создание, реконструкция и 
развитие систем централизованного оповещения 
населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе 
комплексной системы экстренного оповещения 
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций» на 2020-2024 
годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80 711,5 151 872,7 0,0

ОБ 0,0 192 000,0 624,7 47 122,6 80 711,5 151 872,7 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Приобретение и монтаж специализированного 
оборудования»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0
ОБ 0,0 186 828,8 0,0 46 522,6 80 711,5 151 872,7 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Разработка проектной документации на развитие и 
модернизацию системы оповещения Иркутской 
области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 5 171,2 624,7 600,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Защита населения и 
территории муниципального образования 
«Слюдянский район» от негативного воздействия 
селей» на 2020 - 2023 годы

министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

Всего 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Разработка проектной документации «Инженерная 
защита от негативного воздействия селей на 
территории Слюдянского района»

министерство природных 
ресурсов и экологии Иркутской 
области

Всего
0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0

ОБ 0,0 33 702,0 67 998,4 0,0 9 202,7 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Предупреждение 
возникновения чрезвычайной ситуации 
межмуниципального и регионального характера» на 
2020 год

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 13 621,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Ограничение доступа людей и транспортных средств 
на территорию, на которой существует угроза 
возникновения чрезвычайной ситуации»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 6 796,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Содержание объектов недвижимого имущества, 
находящихся в собственности муниципальных 
образований Иркутской области и расположенных на 
территориях, которые подверглись загрязнению в 
результате экономической деятельности, связанной с 
производством химической продукции»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего
0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 6 825,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ



6

Основное мероприятие «Государственная поддержка 
добровольной пожарной охраны» на 2022 - 2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 300,3 34 307,5 53 607,5 53 607,5
ФБ
МБ
ИИ

«Осуществление личного страхования добровольных 
пожарных подразделений добровольной пожарной 
охраны»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 300,3 9 126,9 9 126,9 9 126,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 300,3 9 126,9 9 126,9 9 126,9
ФБ
МБ
ИИ

«Предоставление субсидий общественным 
объединениям пожарной охраны Иркутской области»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 25 180,6 44 480,6 44 480,6
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение формирования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках полномочий 
министерства цифрового развития и связи Иркутской 
области» на 2023 год

министерство цифрового 
развития и связи Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Создание, хранение, накопление и восполнение 
резерва материальных ресурсов Иркутской области»

министерство цифрового 
развития и связи Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2
ОБ 154 106,7 213 651,8 232 160,6 272 342,6 275 774,4 271 316,2 271 316,2
ФБ
МБ
ИИ

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
ОБ 149 611,8 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
ФБ
МБ
ИИ

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство цифрового 
развития и связи Иркутской 
области

Всего
0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1

ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ФБ
МБ



7

ИИ

Основное мероприятие «Создание системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб на 
территории Иркутской области по единому номеру 
«112» на 2019 год

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 51 430,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Создание инфраструктуры и техническое оснащение 
ЦОВ и РЦОВ»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 40 381,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Оснащение комплексами средств автоматизации ЦОВ- 
ЕДДС муниципальных образований Иркутской области 
в целях интеграции с системой -112»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 11 048,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Развитие комплексов средств 
автоматизации аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Иркутской 
области» на 2019 год

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
И И

«Содержание и обеспечение функционирования 
комплексов средств автоматизации АПК «Безопасный 
город»

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 28 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
М Б
ИИ

Основное мероприятие «Создание областной 
навигационно-информационной инфраструктуры 
использования результатов космической деятельности в 
разрезе сфер экономики Иркутской области» на 2019 -  
2025 годы

Всего, в том числе Всего 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ОБ 4 494,9 4 014,2 6 022,3 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ФБ
МБ
ИИ

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 4 494,9 4 014,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство цифрового 
развития и связи Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение предоставления услуг информационно­
технологического обслуживания системы мониторинга 
транспорта»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 4 494,9 3 159,2 3 705,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ



8

«Создание областной навигационно-информационной 
инфраструктуры в разрезе сфер экономики Иркутской 
области»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Обеспечение предоставления услуг информационно­
технологического обслуживания системы мониторинга 
транспорта»

министерство цифрового 
развития и связи Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ОБ 0,0 0,0 2 316,8 5 420,1 5 420,1 5 420,1 5 420,1
ФБ
МБ
ИИ

ВЦП «Обеспечение реализации полномочий 
министерства имущественных отношений Иркутской 
области по построению, развитию и содержанию 
комплексов средств автоматизации аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город» на 2019- 
2025 годы

министерство имущественных 
отношений Иркутской области

Всего 70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
ОБ 70 000,0 209 637,6 226 138,3 266 922,5 270 354,3 265 896,1 265 896,1
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Иркутской области» на 2019 -  
2025 годы

Всего, в том числе Всего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ФБ
МБ
ИИ

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ОБ 6 616,2 7 242,2 9 808,1 7 021,2 19 048,5 8 093,3 8 093,3
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Содействие в создании 
условий для эффективного функционирования 
подразделений полиции территориальных органов 
Министерства внутренних дел Российской Федерации, 
обеспечивающих охрану общественного порядка на 
территории Иркутской области» на 2019 -  2025 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365,4 4 642,3 4 642,3 4 642,3
ОБ 5 836,0 5 985,4 5 158,1 4 365,4 4 642,3 4 642,3 4 642,3
ФБ
МБ
ИИ

«Поставка автотранспорта для подразделений полиции 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240,7
ОБ 3 000,0 3 000,0 2 489,7 2 049,6 2 240,7 2 240,7 2 240,7
ФБ
МБ
ИИ

«Поставка видеорегистраторов для подразделений 
полиции Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Иркутской 
области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 468,0 451,4 311,4 419,2 421,6 421,6 421,6
ОБ 468,0 451,4 311,4 419,2 421,6 421,6 421,6
ФБ
МБ
ИИ



«Поставка видеорегистраторов для подразделений 
полиции Восточно-Сибирского линейного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0
ОБ 94,2 90,3 400,8 524,0 448,7 540,0 540,0
ФБ
МБ
ИИ

«Поставка горюче-смазочных материалов для 
подразделений полиции Восточно-Сибирского 
линейного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Поставка персональных компьютеров и оргтехники 
для подразделений полиции Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Иркутской области»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1440,0 1 440,0
ОБ 1 973,8 1 956,2 1 956,2 1 372,6 1 440,0 1440,0 1 440,0
ФБ
МБ
ИИ

«Приобретение беспилотных летательных аппаратов 
(квадрокоптеров) для подразделений полиции Восточно 
Сибирского линейного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
И И

«Оказание услуг по производству видеоролика по 
профилактике правонарушений на объектах 
транспорта, входящих в зону ответственности Восточно 
Сибирского линейного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации на транспорте»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 0,0 487,5 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0
П К 0.0 487.5 0.0 0.0 91.3 0.0 0.0
д>к
м к
И И

Основное мероприятие «Привлечение общественности 
к осуществлению мероприятий по профилактике 
преступлений и иных правонарушений» на 2019 -  2025 
годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
ОБ 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
ФБ
МБ
ИИ

«Выплата денежного вознаграждения гражданам за 
добровольную сдачу незаконно хранящегося у них 
оружия и боеприпасов, взрывчатых веществ, 
взрывчатых материалов и взрывных устройств»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
ОБ 780,2 1 256,8 780,0 446,8 1 242,0 1 242,0 1 242,0
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение полномочий 
Иркутской области, переданных Министерству 
внутренних дел Российской Федерации, по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях, посягающих на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 
12 ноября 2007 года № 107-оз» на 2021 -  2025 годы

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

ОБ 0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0
ФБ
МБ

ИИ



10

«Субвенция федеральному бюджету на осуществление 
переданных Министерству внутренних дел Российской 
Федерации полномочий Иркутской области по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях, посягающих на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
предусмотренных Законом Иркутской области от 
12 ноября 2007 года № 107-оз»

аппарат Губернатора Иркутской 
области и Правительства 
Иркутской области

Всего

0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0

ОБ 0,0 0,0 3 870,0 2 209,0 13 164,2 2 209,0 2 209,0
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» на 2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 87 676,1 234 869,6 166 946,5 115 360,2 730 634,1 180 492,0 180 492,0
ОБ 87 676,1 234 869,6 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0
ФБ
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 23 579,9 73 579,9 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 1 353,8 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 62 742,4 160 467,4 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 149 220,4 114 568,2 729 842,1 179 700,0 179 700,0
ОБ 0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0
ФБ
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

Основное мероприятие «Сокращение мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий» 
на 2019 -  2020 годы

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 62 742,4 160 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 62 742,4 160 467,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Модернизация (устройство) светофорных объектов» министерство строительства 
Иркутской области

Всего 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 210,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ



11

«Модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, в том числе прилегающих непосредственно 
к дошкольным образовательным организациям и 
организациям дополнительного образования, 
средствами освещения, искусственными дорожными 
неровностями, светофорами Т.7, системами светового 
оповещения, дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных дорожных 
покрытий»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 18 190,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«Развитие и обеспечение деятельности комплексов 
автоматической фиксации нарушений Правил 
дорожного движения Российской Федерации на 
автомобильных дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 
Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего
5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 954,2 12 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Установка недостающего барьерного ограждения на 
автомобильных дорогах общего пользования Иркутской 
области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 15 000,0 53217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 15 000,0 53 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Устройство остановочных пунктов на автомобильных 
дорогах общего пользования Иркутской области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 22 388,2 64 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ 22 388,2
ИИ

Основное мероприятие «Развитие и обеспечение 
деятельности комплекса автоматической фиксации 
нарушений Правил дорожного движения Российской 
Федерации на автомобильных дорогах общего 
пользования, за исключением автомобильных дорог 
регионального и межмуниципального значения 
Иркутской области» на 2019 -  2020 годы

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего

23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 23 579,9 73 579,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Оплата услуг по передаче информации от средств 
автоматической фиксации в центр автоматизированной 
фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

МБ
ИИ



12

«Оплата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об административных 
правонарушениях в области дорожного движения, 
зафиксированных с применением работающих в 
автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
фиксации), лицам, в отношении которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего

13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 13 177,4 63 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«Приобретение и проведение модернизации средств 
автоматической фиксации и системы 
автоматизированной обработки результатов фото­
видеофиксации нарушений Правил дорожного 
движения Российской Федерации»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 600,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Эксплуатационно-техническое обслуживание, 
установка и ремонт средств автоматической фиксации»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 4 232,5 4 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении» на 2019 год

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Проведение массовых мероприятий с детьми 
школьного возраста, выражающихся в следующих 
интерактивных формах участия: конкурсы-фестивали 
«Безопасное колесо», профильные смены активистов 
отрядов юных инспекторов движения, чемпионаты 
юношеских автошкол по автомногоборью, конкурсы 
среди образовательных учреждений по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма, иные 
формы»

министерство образования 
Иркутской области

Всего 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 353,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ

ИИ

Региональный проект «Безопасность дорожного 
движения»

Всего, в том числе Всего 0,0 822,3 166 946,5 115 360,2 730 634,1 180 492,0 180 492,0
ОБ 0,0 822,3 164 946,5 113 360,2 728 634,1 178 492,0 178 492,0
ФБ
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 13 862,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

министерство образования 
Иркутской области

Всего 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ФБ

\



13

МБ
ИИ

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 149 220,4 114 568,2 729 842,1 179 700,0 179 700,0
ОБ (в т.ч. 
средства
дорожного фонда
Иркутской
области)

0,0 0,0 147 220,4 112 568,2 727 842,1 177 700,0 177 700,0

ФБ
МБ 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
ИИ

«Модернизация (устройство) светофорных объектов» министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 13 210,0 0,0 16 210,0 1 210,0 1 210,0

ФБ
МБ
ИИ

«Модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, в том числе прилегающих непосредственно 
к дошкольным образовательным организациям и 
организациям дополнительного образования, 
средствами освещения, искусственными дорожными 
неровностями, светофорами Т.7, системами светового 
оповещения, дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных дорожных 
покрытий»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 14 212,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0

ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 14 212,5 19 389,6 28 190,0 13 190,0 13 190,0

ФБ
МБ
ИИ

«Развитие и обеспечение деятельности комплексов 
автоматической фиксации нарушений Правил 
дорожного движения Российской Федерации на 
автомобильных дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 
Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2 90 954,2
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 15 954,2 36 853,1 515 954,2 90 954,2 90 954,2



14

ФБ
МБ
ИИ

«Установка недостающего барьерного ограждения на 
автомобильных дорогах общего пользования Иркутской 
области»

министерство строительства 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 2 983,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«Установка недостающего барьерного ограждения на 
автомобильных дорогах общего пользования Иркутской 
области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10 462,2 10 416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 10 462,2 10416,1 63 445,8 13 445,8 13 445,8

ФБ
МБ
ИИ

«Устройство остановочных пунктов на автомобильных 
дорогах общего пользования Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 11 200,0 11 200,0
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 12 400,0 1 385,2 54 200,0 11 200,0 11 200,0

ФБ
МБ
ИИ

«Ликвидация мест концентрации дорожно- 
транспортных происшествий на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения 
(субсидии муниципальным образованиям)»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 4 278,2 10 080,6 12 006,8 11 000,0 11 000,0
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 3 278,2 9 080,6 11 006,8 10 000,0 10 000,0

ФБ
МБ 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
ИИ

«Модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, прилегающих непосредственно к 
образовательным организациям (субсидии 
муниципальным образованиям)»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10 322,9 7 716,6 12 135,3 11 000,0 11 000,0
ОБ (средства 
дорожного фонда 
Иркутской 
области)

0,0 0,0 9 322,9 6 716,6 11 135,3 10 000,0 10 000,0

ФБ
МБ 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
ИИ



15

«Оплата услуг по передаче информации от средств 
автоматической фиксации в центр автоматизированной 
фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 218,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

МБ
ИИ

«Оплата услуг по передаче информации от средств 
автоматической фиксации в центр автоматизированной 
фиксации административных правонарушений в 
области дорожного движения Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения 
Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Иркутской области»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

ОБ
0,0 0,0 515,9 495,9 0,0 0,0 0,0

ФБ

МБ
ИИ

«Оплата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об административных 
правонарушениях в области дорожного движения, 
зафиксированных с применением работающих в 
автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее — средства автоматической 
фиксации), лицам, в отношении которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего

0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 13 343,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ
МБ
ИИ

«Оплата услуг почтовой связи по рассылке 
постановлений по делам об административных 
правонарушениях в области дорожного движения, 
зафиксированных с применением работающих в 
автоматическом режиме специальных технических 
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 
видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, 
видеозаписи (далее -  средства автоматической 
фиксации), лицам, в отношении которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего

0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

ОБ 0,0 0,0 59 806,9 27 533,1 27 700,0 27 700,0 27 700,0

ФБ
МБ
ИИ

«Приобретение и проведение модернизации средств 
автоматической фиксации и системы 
автоматизированной обработки результатов фото­
видеофиксации нарушений Правил дорожного 
движения Российской Федерации»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 4 760,0 598,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Эксплуатационно-техническое обслуживание, 
установка и ремонт средств автоматической фиксации»

министерство жилищной 
политики и энергетики 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ

ИИ



16

«Эксплуатационно-техническое обслуживание, 
установка и ремонт средств автоматической фиксации»

министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 3 297,6 100,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 3 297,6 100,0 0,0 0,0 0,0
ФБ
МБ
ИИ

«Совершенствование обучения детей основам правил 
дорожного движения и привития им навыков 
безопасного поведения на дорогах»

министерство образования 
Иркутской области

Всего 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ОБ 0,0 822,3 880,0 792,0 792,0 792,0 792,0
ФБ
МБ
ИИ

Подпрограмма «Обеспечение регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных 
машин и других видов техники и регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации 
аттракционов на территории Иркутской области» на 
2019 -  2025 годы

Всего, в том числе Всего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ

министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

Всего 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ

Основное мероприятие «Осуществление регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных 
машин и других видов техники и регионального 
государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации аттракционов 
на территории Иркутской области» на 2019 -  2025 годы

министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

Всего

63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2

ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ

«Осуществление регионального государственного 
контроля (надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации самоходных машин и других видов 
техники и регионального государственного контроля 
(надзора) в области технического состояния и 
эксплуатации аттракционов на территории Иркутской 
области»

министерство сельского 
хозяйства Иркутской области

Всего
63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6

t
88 429,2 88 429,2

ОБ 63 635,8 75 940,9 83 686,9 104 668,6 120 063,6 88 429,2 88 429,2
ФБ
МБ
ИИ


